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ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI
ENERGY REGULATORY OFFICE
REGULATORNI URED ZA ENERGIJU
Prishtiné, 01 04 2009
Kodi i ZRRE-sé: V_165_2009

Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji

Duke marré parasysh:

1. Dispozitat e Neneve 15.2 dhe 25 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé té amendamentuar me
Ligjin Nr. 03/L-080;
Dispozitat e Nenit 49.2 té Rregullit pér Licencimin e Aktiviteteve té Energjisé né Kosové;
Kérkesén e N.Q Termokos pér derogim né zbatimin e disa dispozitave té Licencave té N.Q
Termokos, té datés 12.02.2009, né seancén e mbajtur mé 01 prill 2009 nxori kété:

VENDIM

l. I lejohet N.Q Termokos derogimi né zbatimin e dispozitave té neneve té:

= Licencés pér Gjenerim té Ngrohjes Qendrore;
= Licencés pér Shpérndarje té Ngrohjes Qendrore; dhe
= Licencés pér Furnizim Publik me Ngrohje Qendrore, si né shtojcén e kétij vendimi.

1. Té gjitha dispozitat tjera té licencave té N.Q Termokos mbesin né fugqi.

2. Ky Vendim nxirret né tri gjuhé: shqip, serbisht dhe anglisht dhe do té publikohet né fagen
elektronike zyrtare té ZRRE-sé.

3. Pala e pakénaqur, mund té paragesé ankesé kundér kétij Vendimi né Gjykatén e juridiksionit
pérkatés, brenda 14 ditésh nga data e léshimit ose data e publikimit té vendimit né fagen
elektronike zyrtare té ZRRE-sé.

4, Ky Vendim hyn né fugi né datén e Iéshimit té tij ose datén e publikimit té kétij vendimi né faqen
elektronike zyrtare té ZRRE-sé.

Adresa: Rr. Hamdi Mramori nr. 1, 10000 Prishting, Kosové
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks.org, web: www.ero-ks.org



ENERGY REGULATORY OFFICE
REGULATORNI URED ZA ENERGIJU

‘ /| ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI

Bashkéngjitur né kété vendim jané Nenet e deroguara.

Bordi i ZRRE-sé

Dr. Ali Hamiti, Kryesues

Theranda Beqiri, Anétare

Dr. Nysret Avdiu, Anétar

Pérparim Kabashi, Anétar

Blerim Koci, Anétar
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Nenet e deroguara (shtyje afati) té Licencave té N.Q Termokos

Licenca e Gjenerimit té N.Q Termokos

. Kérkesa e | Kérkesa Il pér | Deroguar nga
Nr. Neni pér Derogim derogim ZRRE deri me Koment nga ZRRE
B.Nenl zt- I._Iogarlte € ?‘dara p(-.z.r . deri me 31 deri me 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
fzneset gjeneruese 1€ energlise | ghjetor 2008 | shtator 2009 | shtator 2009 deri me 01.09.2009
1 termale
Neni 5.1 Pajtueshméria me
'::‘d";e Shﬁﬁrndal:.jvle(s, I\l:Itattes, deri me 31 deri me 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
rne Rregullen mdi BUSILELE 1 dhjetor 2008 | qershor 2009 | gershor 2009 deri me 01.06.2009
Pérgjithshme té furnizimit me
2 energji
deri me 31 deri me 31 deri me 31 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
3 Mijedisi dhjetor 2008 dhjetor 2009 dhjetor 2009 deri me 31.12.2009
Licenca pér Operatorin e Sistemit té Shpérndarjes sé N.Q Termokos
. Kérkesa e | Kérkesa Il pér | Deroguar nga
Nr. Neni pér Derogim derogim ZRRE deri me Koment nga ZRRE
Neni 2- Llogarité e Ndara pér dgri me 31 deri me 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-5§ ka aprovuar shtyrje afati
1 Biznesin e Shpérndarjes dhjetor 2008 shtator 2009 shtator 2009 deri me 01.09.2009
Neni 4.1 Pajtueshméria me
Kodin e Shpifrndar'jes, Matés, deri me 31 deri me 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
dhe Rregullén mbi Kushtete | 006 2008 | qershor2009 | gershor 2009 deri me 01.06.2009
Pérgjithshme té furnizimit me
2 energji
':I:T 6'.f8tDe.!<Iakrat‘a (;_r.nl.mtore)' deri me 30 deri me 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
mbi tarita per“ ysle .ne SISteMIN 1 htator 2008 gershor 2009 gershor 2009 deri me 01.06.2009
3 e shpérndarjes
Neni 74 Q?sja dPe shfr'ytéz‘i.mi I deri me 31 deri me 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
rrjetit té shpérndarjes sé dhjetor 2008 | gershor 2009 | gershor 2009 deri me 01.06.2009
4 ngrohjes
N“en.i 12.1.-St?nda|:.det e s'igurisé deri me 31 deri me 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
sé sistemit té Shpérndarjes dhe | hietor 2008 | qgershor 2009 | gershor 2009 deri me 01.06.2009
5 planifikimit
Neni 13.2-Standardet e
pérmbushjes sé Biznesit té deri me 31 deri me 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
operimit té sistemit té dhjetor 2008 gershor 2009 | gershor 2009 deri me 01.06.2009
6 Shpérndarjes
Licenca pér Furnizim Publik me Ngrohje Qendrore e N.Q Termokos
. Kérkesa e | Kérkesa Il pér | Deroguar nga
Nr. S pér Derogim derogim ZRRE deri me Koment nga ZRRE
Neni 2- Llogarité e Ndara pér deri me 31 deri me 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
1 Biznesin e Furnizimit dhjetor 2008 shtator 2009 shtator 2009 deri me 01.09.2009
Neni 5.1 Pajtueshméria me
I;?:T:::ﬁ:?;aﬁf(zsma::: deri me 31 derime 01 deri me 01 Bordi i ZRRE-sé ka aprovuar shtyrje afati
- & . .. dhjetor 2008 gershor 2009 gershor 2009 deri me 01.06.2009
Pérgjithshme té furnizimit me
2 energji
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